
Selahaddin Eyyubi, 1187 yılında Haçlılara karşı Kudüs’ü fethetmiş ve zaferi-
nin kalıcı olabilmesi için bazı Kürt askerlerini Filistin’de bırakmıştır. Bu asker-
lerin amacı, bölge halkını Haçlı saldırılarından korumaktı ve onların nesilleri 
yüzyıllar boyunca Filistin’de yaşamaya devam etti. Nitekim El-Halil şehrinde 
bugün bu kökenden gelen yaklaşık 70 bin “Eyyubi Kürdü” yaşamaktadır. Filis-
tin toplumunda “Eyyubi” ismi güven ve saygınlıkla anılır; bu Kürt kökenli aileler, 
yerel seçimlerde aday çıkardıklarında genellikle halkın tam desteğini alırlar. 
Bu durum, Kürtlerin Filistin tarihindeki koruyucu rolünü ve toplumla bütün-
leştiğini gösterir.

Selahaddin Eyyubi’nin ordusuyla Kudüs’ün fethine katılan Hakkârili aileler, 
Filistin’de derin izler bırakmıştır. Kudüs’ün Eski Şehir bölgesinde, Mescid-i 
Aksa yakınlarında bulunan “Tarîk el-Hakkârî” (Hakkâri Yolu) adı, Hekkâri 
ailesinin atalarına dayanır. Tarihi kayıtlar, Hakkârili komutan ve alim İsa bin 
Muhammed el-Hakkâri’nin Kudüs’ün fethinde önemli rol oynadığını ve fetih-
ten sonra da şehirde kalarak medrese kurduğunu belirtir. İsa el-Hakkâri, 
Selahaddin’in danışmanı ve komutanı olup Haçlılara karşı savaşırken şehit 
düşmüş, naaşı Kudüs’teki Hakkâri Mahallesi’ne defnedilmiştir. Hakkârili aile 
mensupları, Eyyubi ve Memluk dönemlerinde Kudüs’te emirlik görevleri üst-
lenmiş; Mescid-i Aksa’nın muhafızlığını yapan birçok Kürt görevli olmuştur. 
Günümüzde Kudüs’teki Ribat ül-Kurdi adlı tarihi yapı da bu Kürt muhafızların 
anısını yaşatmaktadır.

Hakkârili Kürtlerin mirası Filistinlilerin hafızasında hâlâ canlıdır. Kudüs, El-Ha-
lil ve hatta Gazze gibi bölgelerde Akkari (Hakkâri) veya el-Kurdi (Kürt) soya-
dını taşıyan Filistinli aileler bulunmaktadır. Bu aileler artık Arapça konuşsalar 
da kökenlerini bilmekte ve ifade etmektedirler. Örneğin, bir dönem Filistin’de 
sağlık bakanlığı yapan Ahmed el-Kurd, bu Kürt asıllı ailelerin tanınmış bir tem-
silcisidir.

Sonuç olarak, günümüzde de Hamas’la birlikte hareket eden Hekkâri ailesi, 
İslam dünyasında her kesimin Kudüs’ün korunmasına katkı sunma mesuliye-
tini yerine getirme azminin bir örneği olarak ön plana çıkmaktadır.
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